ACTA DE BLIENA PRO PARA EL PROCEDIMIENTD DE SELECCION ASM N°D3-2024/MDV/C E: CONTRATACION
DEL SERVICIO DE INSTALACIONES SANITARIAS A TODD COSTO, PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL

SERVICID DE EDUCACION PRIMARIA EN LA |.E. N°38595/MX-P DEL CENTRD POBLADO DE ANTACOCHA,
DISTRITO DE VILCANCHOS - VICTOR FAJARDO-AYACUCHD.” CON CLIl 734448

N°: 0004

Vilcanchos 23 de Octubre del 2024
EN LA CIUDAD DE VILCANCHOS

EN LA UNIDAD EJECUTORA N°. 300540

ACTA DE BUENA PRO DE SERVICID DE INSTALACIONES SANITARIAS A TODO COSTO

En la ciudad de Vilcanchos 23 de Octubre del 202, siendo las 10:00 AM. se reunieron los miembros del comité,
constituido mediante la resolucian N°092-2024-MDV/A De fecha 05 de Setiembre del 2024, para el proceso de
seleccidn ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 03-2024-MDV/C de CONTRATACION DEL SERVICIO DE INSTALACIONES
SANITARIAS A TODD COSTO, PARA EL FROYECTO: “MEJORAMIENTD DEL SERVICID DE EI]I.IEAE[IjN PRIMARIA EN
LA 1.E. N°38585/MX-P DEL CENTRO POBLADD DE ANTACOCHA, DISTRITO DE VILCANCHOS - VICTOR FAJARDD-
AYACUCHD.” CON CUI 234448, convocado mediante ASM N2 03-2024-MDV /CE de acuerdo con lo establecido por
la normativa vigente, con el siguiente orden del da:

> Verificacidn de la convocatoria a la reunidn.

> Andlisis de los resultados de la evaluacidn de las propuestas.

> Declaracion de la buena pro.

PUNTD PRIMERD: VERIFICACIGN DE LA CONVOCATORIA

El Comite, verificd que la convocataria fue efectuada de acuerdo a la normativa de contratacidn pablica.

REGISTRO DEPARTICIPANTES; Se registraron 14 empresas potenciales.

Fecha de registro en el
Nro. | Tipoproveedor | RUC/Cadign | Nambre o Razdn Social procedimiento Estado
| Proveedor con RUC | 20451540335 | TELNET SERVICES PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-10-04 13:50:470 | Valido
2 Proveedor con RUC | 20452733985 | PRADERA CONTRATISTAS GENERALES SRL 024103 15:28:070 | Valida
3 Proveedor con RUC | 20473923751 | TRANSPORTES Y SERVICIOS MEDINA HNOS. EJRL. 2024-10-08 2235070 | Valido
4 Proveedor con RUC | 20477155805 | NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON SAL. 2024-10-04 21.00:270 | Valido
§ Proveedor con RUC | 20495133030 | ILLARI INGENIERDS CONSULTORES & CONSTRUCTORES SRL 20724-10-04 09:46:53.0 | Valido
] Proveedor con RUC | 20574763381 | TOVACORP SAL. 2024-10-18 22.24:1710 Vilido
7 Proveedor con RUC | 20601505828 | CORPORACION LUMAY.JE SAL. 2024-10-0513:32.220 | Valida
3 Proveedor con RUC | 20603050640 | ORFAVA ELRL. 2024-10-070T17:460 | Valido
g Proveedor con RUC | 20606356014 | CORPORACION CAMPO SURELRL, 2024-10-08 DB:44:48.0 | Valido
0 Proveedor con RUC | 20609528341 | GRUPD CORPORATIVO 3NAV SAL. 2024-10-04 09:22:030 | Valido
Il Proveedor con RUC | 20609800837 | TOP EMPRESARIAL E.LR.L. 2024-10-11 17:39:.45.0 Valida
12 Proveedor con RUC | 20610762752 | CORPORACION E INGENIERIA FRADEXA EJR.L. 2024-10-08 19:36:240 | Valido
13 Proveedor con RUC | 7012524697 | DRSAN CONSORCIO EJR.L. 2024-10-0715:30:130 | Valido
14 Proveedor con RUC | 20613035398 | DCAMPER SALL. 2026-10-13 23:46:280 | Valido




PRESENTACION DE DFERTAS: solamente se presentd 02 Ofertas mediante el SEACE, plataforma.
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PLINTD SEGLNDD: ANALISIS DE RESULTADDS

Se procede a la lectura del informe del comité especial sobre la evaluacidn de las propuestas presentadas en el
proceso de seleceidn a continuacidn se detallan las propuestas recibidas:

Luego de revisar la documentacidn para la admisidn de la propuesta el andlisis de las propuestas. se verificaron los

documentos siguientes;

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

PROVEEDOR

ORFAVAELR.L.

CONSORCIO SANITEC .

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1).

SI PRESENTA

SI PRESENTA

b) Documento que acredite la representacidn de quien
suscribe la oferta. En caso de persona juridica, copia del
certificado de vigencia de poder del representante |egal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

S| PRESENTA

S| PRESENTA

d) Declaracicn jurada de cumplimiento de los términos de
referencia (Anexo N? 3)

5| PRESENTA

5| PRESENTA

e) Declaracidn de plazo de prestacidn del servicio (Anexo
Ne 4)

S| PRESENTA

SI PRESENTA

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comtin, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo

N2d).

NI ES EL CASO

S| PRESENTA

[ ).- El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente
el Anexo N° 6.

S| PRESENTA

S| PRESENTA
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Las dos empresas potenciales cumplen con presentan los documentos obligatorios por lo que queda habilitado.

CONSORCID
SANITEC
ORFAVA EIRL
A. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICDO; Copia de documentos que sustenten |a
propiedad, la posesidn, el compromiso de compra venta o alquiler u otro
documento que acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido. | S1 CUMPLE |SI CUMPLE
B ) CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL
CARGO PROFESION EXPERIENCIA
Experiencia minima de 24
meses, haber sido
Ingeniero | residente y/o responsable
Sanitario, | y/o supervisor y/o inspector
Industrial, | de servicios de
PROFESIONAL RESPONSABLE civil mantenimiento y/o
colegiado y | acontecimiento y/o
habilitado | mejoramiento y/o
reparacion y/o construccion
de edificaciones. SI CUMPLE |SI CUMPLE
Con experiencia no menor
de 12 meses, brindando
. Técnico servicios como especialista
TECNICO EN INSTALACIONES gasfitero, | electricista o técnico
industrial | electricista en servicios de NO
instalaciones en colegios
publicos y/o privados. CUMPLE |[SI CUMPLE
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE
Capacitacion por 100 hrs
lectivas en:
Diplomado y/o curso de
especializacion en
hidraulica de tuberias y
Ingeniero aguas residuales.
Sanitario,
Industrial, Diplomado y/o curso de
PROFESIONAL RESPONSABLE civil especializacién en de
colegiadoy | mantenimiento sanitario y/o S| CUMPLE
DEL SERVICIO habilitado | acontecimiento. S| CUMPLE
Capacitacion en temas de
Técnico manejo hidraulica de
gasfitero, tuberias y aguas
TECNICO GASFITERO industrial residuales; etc S| CUMPLE |[NO CUMPLE




C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 100,000.00 (cien mil con 00/100
soles) por los servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afos anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segtin corresponda. En
el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y

pequefia empresa.

o

SI CUMPLE

S| CUMPLE

PUNTAJE

PUNTAJE

La evaluacién consistira en otorgar el maximo puntaje a la
oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente férmula:

Pi = OmxPMP
Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Qi=Precio i

Oms= Precio de la oferta mas baja

PMP=Puntaje maximo del precio

70 PUNTOS

OTROS FACTORES DE EVALUACION

B ) PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO ;se evaluaré en funcién al plazo

ofertado, el cual debe mejorar el plazo de ejecucion establecido en los Términos de
Referencia.

D3 PUNTOS

C) GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR; Se evaluara en funcién al tiempo de

garantia comercial ofertada, el cual debe superar el tiempo minimo de garantia exigido
en los Términos de Referencia.

NO PRESENTO

D) La prestacién de las mejoras son los siguientes:
MEJORA 01:
MEJORA A: Plan de trabajo
MEJORA B: Plan de manejo ambiental
MEJORA C: Plan de seguridad y salud en el trabajo
MEJORA D: Cdédigo de ética y conducta

MEJORA E: mejora para aumentar el rendimiento de los
trabajos
MEJORA F: mejora de seguridad para realizar traba.

10 PUNTOS

3 PUNTOS




1.- BONIFICACION POR PROVINCIA COLINDANTE 10% 10 PUNTOS

2.- BONIFICACION POR MYPE 5% 05 PUNTOS

PUNTAIJE TOTAL 98 PUNTOS

PLINTO TERCERD: DECLARACIAN DE BUENA PRO

Envirtud de lo anterior, y no habiendo observaciones ni impugnaciones por parte de los postores, £l Comité acuerdo

por unanimidad otorgar la buena pro a la empresa: CONSORCID SANITEC, Integrado por las empresas:
CORPORACION CAMPO SUR E.LRL. Y MULTISERVICIOS JE ELRL. por el monto de S/148,408.50.

Este acta se firma en sefial de conformidad y se elaborard la respectiva resolucin de adjudicacidn que serd publicada
en el portal de contratacidn del Estado, sin mas motivos se cierra el acta,

Vilcanchos, 23 de Octubre del 2024,

C‘g{ ,‘

RSTRTE




